
 
 

E  R  R  A  T  A 
 
OSCAR DE MENEZES PALMEIRA, Leiloeiro Público, no exercício 
de suas atribuições, autorizado por Departamento Estadual de 
Trânsito – DETRAN – BA e Consórcio Pátios Bahia, por meio do 
Contrato n.º 005/2014, COMUNICA a todos os interessados, que o 
Edital de Leilão publicado no Diário Oficial do Estado no dia 
01/11/2016, caderno Avisos de Licitação, sofrerá as seguintes 
alterações: Onde se lê: “(7º PROCESSO DE LEILÃO 2016 / 
SUCATAS E VEICULOS)”, ler-se-á “(8º PROCESSO DE LEILÃO 
2016 / SUCATAS E VEICULOS)”.  Onde se lê: “(O Leilão será 
realizado simultaneamente nas modalidades: on-line através 
do site www.brbid.com e presencial, do Departamento 
Estadual de Trânsito da Bahia, situado na Av. Antônio Carlos 
Magalhães, nº 7744, Pernambués, CEP: 41.800-700, 
Salvador/Ba, nos dias 29/11/2016 e 30/11/2016...)”, ler-se-á “(O 
Leilão será realizado simultaneamente nas modalidades: on-
line através do site www.brbid.com e presencial, no auditório 
do Departamento Estadual de Trânsito da Bahia, situado na 
Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 7744, Pernambués, CEP: 
41.800-700, Salvador/Ba, nos dias 05/12/2016 e 06/12/2016...)”. 
Onde se lê: “(...entre o período (04 dias úteis) de 23/11 a 28/11, 
nos pátios de Mussurunga e Itabuna e de 24/11 a 29/11 no 
pátio de Feira de Santana,)”, ler-se-á “(entre o período (04 
dias úteis) de 29/11 a 02/12, no pátio de Mussurunga e de 
30/11 a 05/12 no pátio de Feira de Santana,)”. Desta forma, com 
a publicação da presente ERRATA adita-se e ratificam-se todos os 
demais termos contidos naquele Edital anteriormente publicado. 
Salvador, 04/11/2016. 
 


